PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS-MG
(38) 3228-2282

Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº - Centro - CEP 39340-000 – Coração de

Jesus/MG.

1

2º RETIFICAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS/MG, por intermédio da
Divisão de Licitações, torna publico aos interessados a remarcação/alteração da nova
data e horário para realizará a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, em sessão
pública a ser realizada na Plataforma de Licitações Licitar Digital
(www.licitardigital.com.br) a qual, conforme descrito abaixo.

REGIDO PELA LEI N° 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR nº 123/06, DECRETO
MUNICIPAL Nº 020/2017, PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES e SUBSIDIARIAMENTE O DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICIPIO DE
CORAÇÃO DE JESUS-MG
INTERESSADO: UNIDADE GESTORA DA LICITAÇÃO

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 18 de dezembro de 2023
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ AS 08:00 HORAS DE 18/12/2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:00 HORAS

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL –
www.licitardigital.com.br

JUSTIFICATIVA:
Justifica a alteração da data e horário de realização do certame, uma vez que houve
problema para a importação dos dados do sistema de gestão para a plataforma
LicitarDigital, sendo assim os interessados não conseguirão registrar as proposta.

ESCLARECIMENTOS:
Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br> edital PE
002/2023> esclarecimentos.
Telefones: (38) 3228-2282
Horário de funcionamento: 07h00min às 13h00min.

Coração de Jesus/MG, 29 de dezembro de 2023.

______________________________________
Ricardo Silva Barbosa
Responsável técnico
R.S.BARBOSA – Assessoria e consultoria
CNPJ: 13.669.177/0001-27

http://www.licitardigital.com.br/
http://www.licitardigital.com.br/